
 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.12.2013 № 888 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Администрации 

Ростовской области от 12.08.2011 № 520 

 

 

В целях уточнения объемов финансирования, целевых показателей 

Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в 

Ростовской области на 2012 – 2015 годы» Правительство Ростовской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Ростовской 

области от 12.08.2011 № 520 «Об утверждении Областной долгосрочной 

целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в Ростовской области 

на 2012 – 2015 годы» изменения согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Ростовской области Трифонова С.Ф. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области  В.Ю. Голубев 

 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство жилищно- 

коммунального хозяйства 

Ростовской области 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 2 

Приложение 

к постановлению  

Правительства 

Ростовской области 

от 31.12.2013 № 888 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации 

Ростовской области от 12.08.2011 № 520 «Об утверждении 

Областной долгосрочной целевой программы «Развитие 

жилищного хозяйства в Ростовской области на 2012 – 2015 годы» 

 

 

1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 

«Паспорт Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного 

хозяйства в Ростовской области на 2012 – 2015 годы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

– 5 551 391,8 тыс. рублей, в том числе:  

в 2012 году – 1 648 772,5 тыс. рублей;  

в 2013 году – 1 382 321,6 тыс. рублей;  

в 2014 году – 1 334 382,9 тыс. рублей;  

в 2015 году – 1 185 914,8 тыс. рублей;  

за счет средств федерального бюджета –   

2 268,4 тыс. рублей, в том числе:  

в 2012 году – 2 268,4 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета –   

2 932 334,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2012 году – 606 741,3 тыс. рублей;  

в 2013 году – 798 242,6 тыс. рублей;  

в 2014 году – 763 675,1 тыс. рублей;  

в 2015 году – 763 675,1 тыс. рублей;  

за счет средств местных бюджетов –   

1 420 265,3 тыс. рублей, в том числе:  

в 2012 году – 410 491,9 тыс. рублей;  

в 2013 году – 352 312,4 тыс. рублей;  

в 2014 году – 357 216,4 тыс. рублей;  

в 2015 году – 300 244,6 тыс. рублей;  

за счет средств внебюджетных источников  

(Фонд содействия реформированию ЖКХ) –  

1 196 524,0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2012 году – 629 270,9 тыс. рублей;  

в 2013 году – 231 766,6 тыс. рублей (с учетом 

остатков 2012 года, образовавшихся в ходе 

реализации Программы, – 18 275,2 тыс. рублей);  



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 3 

в 2014 году – 213 491,4 тыс. рублей;  

в 2015 году – 121 995,1 тыс. рублей. 

Программа финансируется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете. 

Средства местных бюджетов, объемы 

финансирования и направления мероприятий 

Программы определяются нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления 

муниципальных образований». 

 

2. Приложение № 1 изложить в редакции: 
 

«Приложение № 1 

к Областной долгосрочной 

целевой программе «Развитие 

жилищного хозяйства 

в Ростовской области  

на 2012 – 2015 годы» 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

целевых показателей Программы 

Единица 

измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Доля многоквартирных домов с из-

носом более 31 процента, в которых 

проведен капитальный ремонт, в 

общем количестве многоквартирных 

домов, требующих капитального 

ремонта 

процентов 1,1 0,7 0,65 0,7 

2. Доля многоквартирных домов в це-

лом по Ростовской области, в кото-

рых собственники помещений  

выбрали и реализуют непосредст-

венное управление собственниками 

помещений в многоквартирном 

доме 

процентов 65,57 65,54 65,5 65,49 

3. Доля многоквартирных домов в 

целом по Ростовской области, в ко-

торых собственники помещений 

выбрали и реализуют способ управ-

ления многоквартирными домами 

посредством товариществ собствен-

процентов 7,38 7,40 7,53 7,54 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 4 

1 2 3 4 5 6 7 

ников жилья либо жилищных ко-

оперативов или иного специализи-

рованного потребительского коопе-

ратива 

4. Доля многоквартирных домов в 

целом по Ростовской области, в 

которых собственники помещений 

выбрали и реализуют способ 

управления многоквартирными 

домами посредством управляющей 

организации 

процентов 26,65 26,66 26,67 26,67 

5. Доля организаций, осуществляющих 

управление многоквартирными 

домами и оказание услуг по 

содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирных 

домах, с долей участия в уставном 

капитале субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований не более чем  

25 процентов в общем количестве 

организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории 

муниципального образования и 

управление многоквартирными 

домами (кроме товариществ 

собственников жилья, жилищных, 

жилищно-строительных кооперати-

вов или иных специализированных 

потребительских кооперативов) 

процентов 92,89 92,9 92,91 92,93 

6. Общая площадь многоквартирных 

домов, в которых планируется 

провести капитальный ремонт  

тыс. 

квадратных 

метров 

937,6 788,2 587,1 627,0 

7. Количество многоквартирных 

домов, в которых планируется 

провести капитальный ремонт 

единиц 287 253 206 220 

8. Количество многоквартирных до-

мов, в которых планируется прове-

сти энергетическое обследование 

единиц 261 234 206 220 

9. Доля лифтов, отработавших норма-

тивный срок службы в многоквар-

тирных домах на территории 

Ростовской области 

процентов 25,8 17,3 8,6 0,0 

10. Количество лиц, обученных ос- человек 100 100 100 100 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 5 

1 2 3 4 5 6 7 

новам управления многоквартир-

ными домами 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 6 

1 2 3 4 5 6 7 

11. Доля многоквартирных домов, 

расположенных на земельных 

участках, в отношении которых 

осуществлен государственный 

кадастровый учет 

процентов 80,0 85,0 90,0 100,0 

12. Количество отремонтированных 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

единиц 6 0 0 0 

 

Оценка эффективности реализации Программы будет проводиться 

ежегодно по результатам отчетного года. 
 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 7 

3. Приложение № 2 изложить в редакции: 

 

«Приложение № 2 

к Областной долгосрочной целевой 

программе «Развитие жилищного 

хозяйства в Ростовской области 

на 2012 – 2015 годы» 
 

СИСТЕМА 

программных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

Исполнитель Ожидаемый 

результат 

Объем финансирования (тыс. рублей) Источник 

финансиро-

вания 
всего 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел 1. Капитальный ремонт многоквартирных домов 

1.1. Предоставление субси-

дий бюджетам муни-

ципальных образова-

ний на предоставление 

субсидий управляю-

щим организациям, 

ТСЖ, ЖСК, жилищ-

ным или иным специа-

лизированным потре-

бительским кооперати-

вам на проведение ка-

питального ремонта 

многоквартирных до-

мов, разработку и (или) 

изготовление про-

ектно-сметной доку-

ментации,  

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области,  

органы местного 

самоуправления 

улучшение тех-

нического со-

стояния жи-

лищного фонда 

на территории 

Ростовской об-

ласти до уровня 

нормативной 

эксплуатации 

2 130 006,0* 399 637,4 628 283,4 551 042,6 551 042,6 областной 

бюджет 

552 088,2** 108 598,5 152 309,3 145 590,2 145 590,2 местный 

бюджет 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

проведение энергети-

ческих обследований 

многоквартирных до-

мов без привлечения 

средств финансовой 

поддержки Фонда со-

действия реформиро-

ванию ЖКХ 

1.2. Предоставление субси-

дий бюджетам муници-

пальных образований 

на предоставление суб-

сидий управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным специализиро-

ванным потребитель-

ским кооперативам на 

проведение капиталь-

ного ремонта много-

квартирных домов, 

разработку и (или) из-

готовление проектно-

сметной документации, 

проведение энергети-

ческих обследований 

многоквартирных до-

мов с привлечением 

средств финансовой 

поддержки Фонда со-

действия реформиро-

ванию ЖКХ 

2012 –

2015 

министерство 

ЖКХ области,  

органы местного 

самоуправления 

улучшение тех-

нического со-

стояния жи-

лищного фонда 

на территории 

Ростовской об-

ласти до уровня 

нормативной 

эксплуатации 

22 768,7* 22 768,7 – – – областной 

бюджет 

580 142,7** 223 528,9 145 703,4 134 216,4 76 694,0 местный 

бюджет 

1 196 524,0 629 270,9 231 766,6 213 491,4 121 995,1 внебюджет-

ные источ-

ники (Фонд 

содействия 

реформиро-

ванию ЖКХ) 

 Итого по разделу 1    4 481 529,6 1 383 804,4 1 158 062,7 1 044 340,6 895 321,9  



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел 2. Замена и модернизация лифтов, отработавших нормативный срок службы 

2.1. Предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета бюджетам 

муниципальных обра-

зований на предостав-

ление субсидий управ-

ляющим организациям, 

ТСЖ, ЖСК, жилищ-

ным или иным специа-

лизированным потре-

бительским кооперати-

вам на замену и модер-

низацию лифтов, отра-

ботавших норматив-

ный срок службы 

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области,  

органы местного 

самоуправления 

обновление 

лифтового обо-

рудования 

766 282,4* 181 535,2 165 082,2 209 832,5 209 832,5 областной 

бюджет 

287 915,0** 78 245,1 54 299,7 77 409,8 77 960,4 местный 

бюджет 

 Итого по разделу 2    1 054 197,4 259 780,3 219 381,9 287 242,3 287 792,9  

Раздел 3. Создание условий для управления многоквартирными домами 

3.1. Информирование насе-

ления по вопросам 

управления многоквар-

тирными домами и 

энергоэффективности в 

жилищной сфере, 

в том числе: 

освещение в СМИ хода 

реформы ЖКХ и энер-

гоэффективности в 

многоквартирных до-

мах, вопросов выбора 

способов управления 

многоквартирными до-

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области 

повышение 

уровня инфор-

мированности 

населения, зна-

ний собствен-

ников помеще-

ний в много-

квартирных  

домах об  

управлении 

жилищным 

фондом, обмен 

опытом в сфере 

управления 

3 700,0 400,0 2 500,0 400,0 400,0 областной 

бюджет 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мами, деятельности 

управляющих органи-

заций, ТСЖ, ЖСК, жи-

лищных кооперативов 

или иных специализи-

рованных потребитель-

ских кооперативов, ор-

ганизаций по обслужи-

ванию жилищного 

фонда;  

организация и прове-

дение научно-практи-

ческих конференций, 

семинаров, форумов, 

«круглых столов» с 

участием управляющих 

организаций, ТСЖ, 

ЖСК, жилищных ко-

оперативов или иных 

специализированных 

потребительских ко-

оперативов, организа-

ций по обслуживанию 

жилищного фонда и ре-

сурсоснабжающих ор-

ганизаций; 

организация и прове-

дение выставок, по-

священных деятельно-

сти управляющих ор-

ганизаций, ТСЖ, ЖСК, 

жилищных кооперати-

вов или иных специа-

многоквар-

тирными до-

мами 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

лизированных потре-

бительских кооперати-

вов, организаций по 

обслуживанию жи-

лищного фонда, и иные 

мероприятия в рамках 

информационно-пропа-

гандистской работы в 

сфере жилищного хо-

зяйства; 

подготовка и издание 

методических и ин-

формационных мате-

риалов по вопросам, 

касающимся выбора 

способов управления 

многоквартирными 

домами, применения 

жилищного законода-

тельства, деятельности 

управляющих органи-

заций, ТСЖ, ЖСК, жи-

лищных кооперативов 

или иных специализи-

рованных потребитель-

ских кооперативов, 

организаций по обслу-

живанию жилищного 

фонда 

3.2. Проведение специали-

зированных семинаров 

по вопросам управле-

ния многоквартирными 

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области 

повышение 

квалификации 

специалистов, 

осуществляю-

2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 областной 

бюджет 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

домами для представи-

телей органов государ-

ственной власти и ме-

стного самоуправле-

ния, руководителей и 

специалистов управ-

ляющих организаций, 

ТСЖ, ЖСК, жилищных 

кооперативов или иных 

специализированных 

потребительских ко-

оперативов, представи-

телей инициативных 

групп собственников 

помещений в много-

квартирных домах 

щих деятель-

ность в сфере 

управления 

многоквартир-

ными домами 

3.3. Сопровождение про-

граммного обеспечения 

«Информационно-ана-

литическая база дан-

ных жилищно-комму-

нального хозяйства Ро-

стовской области» 

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области 

сбор, система-

тизация, анализ 

информации о 

ходе реформи-

рования ЖКХ 

1 597,0 400,0 397,0 400,0 400,0 областной 

бюджет 

3.4. Поощрение победите-

лей по итогам регио-

нальных конкурсов в 

сфере управления мно-

гоквартирными домами 

2012 – 

2015 

министерство 

ЖКХ области 

создание моти-

вации для  

организаций, 

действующих  

в сфере 

управления 

многоквар-

тирными до-

мами, в улуч-

шении качества 

5980,0 1 500,0 1 480,0 1 500,0 1 500,0 областной 

бюджет 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предоставления 

жилищно-ком-

мунальных  

услуг 

 Итого по разделу 3 – – – 13 277,0 2 800,0 4 877,0 2 800,0 2 800,0 – 

Раздел 4. Предоставление субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ростова-на-Дону 

4.1. Предоставление субси-

дий на капитальный 

ремонт и ремонт дво-

ровых территорий мно-

гоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям много-

квартирных домов ад-

министративных цен-

тров субъектов Россий-

ской Федерации и ад-

министративных цен-

тров муниципальных 

районов Московской и 

Ленинградской обла-

стей 

2012 министерство 

ЖКХ области,  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Город Ростов-

на-Дону» 

обеспечение 

благоприятного 

и безопасного 

проживания 

граждан в мно-

гоквартирных 

домах муници-

пальных обра-

зований 

2 268,4 2 268,4 – – – федеральный 

бюджет 

119,4 119,4 – – – местный 

бюджет** 

 Итого по разделу 4 – – – 2 387,8 2 387,8 – – –  

 Итого по Программе – – – 5 551 391,8 1 648 772,5 1 382321,6 1 334 382,9 1 185 914,8  

 

* Объемы финансирования из областного бюджета подлежат ежегодной корректировке исходя из объема средств, 

предусмотренных в областном законе об областном бюджете. 

** Объемы и направления расходования средств местных бюджетов подлежат ежегодной корректировке в 

соответствии с решениями представительных органов муниципальных образований о местных бюджетах. 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 14 

Примечание. 

Список используемых сокращений: 

ТСЖ – товарищество собственников жилья; 

ЖСК – жилищно-строительный кооператив; 

министерство ЖКХ области – министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области; 

СМИ – средства массовой информации; 

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство.». 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f13.docx 15 

4. Приложение № 3 изложить в редакции: 

 

«Приложение № 3 

к Областной долгосрочной 

целевой программе «Развитие 

жилищного хозяйства в 

Ростовской области  

на 2012 – 2015 годы» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансирования Программы 

 

 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

всего 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего по 

Программе,  

в том числе: 

5 551 391,8 1 648 772,5 1 382 321,6 1 334 382,9 1 185 914,8 

 

1. Средства 

федерального 

бюджета* 

2 268,4 2 268,4 – – – 

2. Средства 

областного 

бюджета* 

2 932 334,1 606 741,3 798 242,6 763 675,1 763 675,1 

3. Средства 

местного 

бюджета** 

1 420 265,3 410 491,9 352 312,4 357 216,4 300 244,6 

4. Средства 

внебюджетных 

источников  

(Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ) 

1 196 524,0 629 270,9 231 766,6 213 491,4 121 995,1 

 

* Объемы финансирования из областного бюджета подлежат ежегодной 

корректировке исходя из объема средств, предусмотренных в областном законе 

об областном бюджете. 

** Объемы и направления расходования средств местных бюджетов 

подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решениями 

представительных органов муниципальных образований о местных бюджетах.». 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f14.docx 16 

5. Приложение № 6 изложить в редакции: 

 

«Приложение № 6 

к Областной долгосрочной 

целевой программе «Развитие 

жилищного хозяйства в 

Ростовской области  

на 2012 – 2015 годы» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

по муниципальным образованиям межбюджетных субсидий из областного бюджета  

на предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным 

потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или)  

изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов 

без привлечения средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 
№ 

п/п 

Наиме-

нование 

муниципаль-

ных образо-

ваний 

Капитальный ремонт многоквартирных домов (тыс. рублей) 

всего област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

всего област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

всего област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

всего област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

всего област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Аксайский 

район 

41 954,40 35 661,10 6 293,30 7 185,50 6 107,60 1 077,90 11 657,30 9 908,70 1 748,60 11555,80 9 822,40 1 733,40 11555,80 9 822,40 1 733,40 

2. Белокалит-

винский 

район 

122 067,90 112 858,40 9 209,50 23 863,00 20 545,90 3 317,10 32 926,10 30 950,50 1 975,60 32639,40 30 681,00 1 958,40 32639,40 30 681,00 1 958,40 

3. Волгодон-

ской район 

1 571,50 1 488,40 83,10 308,40 271,00 37,40 423,50 408,20 15,30 419,80 404,60 15,20 419,80 404,60 15,20 

4. Зерноград-

ский район 

3 012,00 2 831,20 180,80 _ _ _ 3 012,00 2 831,20 180,80 _ _ _ _ _ _ 

5. Каменский 

район 

2 582,30 2 448,00 134,30 _ _ _ 2 582,30 2 448,00 134,30 _ _ _ _ _ _ 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f14.docx 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

6. Красносулин-

ский район 

92 496,90 84 206,90 8 290,00 16 921,90 14 451,30 2 470,60 25 298,40 23 350,40 1 948,00 25 138,30 23 202,60 1 935,70 25 138,30 23 202,60 1 935,70 

7. Матвеево-

Курганский 

район 

9 037,20 8 387,30 649,9 1 725,10 1 492,20 232,90 2 251,90 2 123,50 128,40 2 530,10 2 385,80 144,30 2 530,10 2 385,80 144,30 

8. Октябрьский 

район 

7 882,30 7 133,80 748,50 1 511,90 1 298,70 213,20 2 136,00 1 956,50 179,50 2 117,20 1 939,30 177,90 2 117,20 1 939,30 177,90 

9. Сальский 

район 

125 111,70 112 385,90 12 725,80 45 278,40 38 939,40 6 339,00 60 876,50 56 006,30 4870,20 9 478,40 8 720,10 758,30 9 478,40 8 720,10 758,30 

10. Семикара-

корский 

район 

19 378,20 17 857,50 1 520,70 1 375,00 1 186,60 188,40 14 176,20 13 127,10 1 049,10 1 913,50 1 771,90 141,60 1 913,50 1 771,90 141,60 

11. Усть-Донец-

кий район 

13 035,90 12 317,40 718,50 2 562,80 2 242,40 320,40 3 511,50 3 378,00 133,50 3 480,80 3 348,50 132,30 3480,80 3 348,50 132,30 

12. Целинский 

район 

3 844,80 3 544,40 300,40 1 122,10 971,70 150,40 2 486,10 2 349,30 136,80 118,30 111,70 6,60 118,30 111,70 6,60 

13. Цимлянский 

район 

7 540,90 6 928,40 612,50 1 466,70 1 261,30 205,40 2 036,60 1 900,10 136,50 2 018,80 1 883,50 135,30 2 018,80 1 883,50 135,30 

14. Шолоховский 

район 

1 535,80 1 423,00 112,80 175,10 149,50 25,60 883,70 827,10 56,60 238,50 223,20 15,30 238,50 223,20 15,30 

15. г. Азов 186 299,70 140 469,80 45 829,90 33 916,00 25 572,60 8 343,40 51 091,30 38 522,80 12 568,50 50 646,20 38 187,20 12 459,00 50 646,20 38 187,20 12 459,00 

16. г. Батайск 122 043,80 97 512,90 24 530,90 22 218,20 17 752,30 4 465,90 33 469,60 26 742,20 6 727,40 33 178,00 26 509,20 6 668,80 33 178,00 26 509,20 6 668,80 

17. г. Волгодонск 56 805,60 36 696,30 20 109,30 10 601,60 6 848,60 3 753,00 14 541,40 9 393,70 5 147,70 15 831,30 10 227,00 5 604,30 15 831,30 10 227,00 5 604,30 

18. г. Гуково 84 132,50 70 671,10 13 461,40 15 316,40 12 865,70 2 450,70 23 072,70 19 381,00 3 691,70 22 871,70 19 212,20 3 659,50 22 871,70 19 212,20 3 659,50 

19. г. Донецк 51 644,30 44 854,30 6 790,00 9 471,90 8 164,50 1 307,40 14 139,60 12 301,40 1 838,20 14 016,40 12 194,20 1 822,20 14 016,40 12 194,20 1 822,20 

20. г. Каменск-

Шахтинский 

211 245,10 172 662,00 38 583,10 37 335,50 30 056,30 7 279,20 56 098,2 46 000,5 10 097,70 58 905,70 48 302,60 10 603,10 58 905,70 48 302,60 10 603,10 

21. г. Новочер-

касск 

373 696,50 280 272,30 93 424,20 68 031,60 51 023,70 17 007,90 102 483,50 76 862,60 25 620,90 101 590,70 76 193,00 25 397,70 101 590,70 76 193,00 25 397,70 

22. г. Новошах-

тинск 

71 004,40 63 352,30 7 652,10 11 527,40 9 763,70 1 763,70 27 112,60 24 428,40 2 684,20 16 182,20 14 580,10 1 602,10 16 182,20 14 580,10 1 602,10 

23. г. Ростов-на-

Дону 

938,70 581,00 357,70 938,70 581,00 357,70 – – – – – – – – – 

24. г. Таганрог 779 337,50 564 240,20 215 097,30 141 879,10 102 720,40 39 158,70 213 727,40 154 738,60 58 988,80 211 865,50 153 390,60 58 474,90 211 865,50 153 390,60 58 474,90 

25. г. Шахты 293 894,30 249 222,10 44 672,20 53 503,60 45 371,00 8 132,60 80 598,30 68 347,30 12 251,00 79 896,20 67 751,90 12 144,30 79 896,20 67 751,90 12 144,30 

Итого 2 682 094,20 2 130 006,00 552 088,20 508 235,90 399 637,40 108 598,50 780 592,70 628 283,40 152 309,30 696 632,80 551042,60 145590,20 696 632,80 551 042,60 145 590,20». 

 

 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f14.docx 18 

6. Приложение № 9 изложить в редакции: 

 

«Приложение № 9 

к Областной долгосрочной 

целевой программе «Развитие 

жилищного хозяйства в 

Ростовской области  

на 2012 – 2015 годы» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

по муниципальным образованиям межбюджетных субсидий из областного  

бюджета бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим  

организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским  

кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципаль-

ных образова-

ний 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

Област-

ной 

бюджет 

(тыс. 

рублей) 

Местный 

бюджет 

(тыс. 

рублей) 

2012 год (тыс. рублей) 2013 год (тыс. рублей) 2014 год (тыс. рублей) 2015 год (тыс. рублей) 

всего област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

всего област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

всего област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

всего областной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Азовский 

район 

27 997,20 26 597,20 1 400,00 – – – 8 008,30 7607,80 400,50 10 993,90 10 444,20 549,70 8 995,00 8545,20 449,80 

2. Аксайский 

район 

19 253,90 16 365,60 2 888,30 5 713,80 4 856,70 857,10 3 486,80 2963,70 523,10 5 585,10 4 747,30 837,80 4 468,20 3797,90 670,30 

3. Белокалитвин-

ский район 

66 663,70 60 794,50 5 869,20 23 660,20 20 371,30 3 288,90 14 721,30 13 838,00 883,30 14 141,10 13 292,60 848,50 14 141,10 13292,60 848,50 

4. Красносулин-

ский район 

11 092,80 10 238,50 854,30 – – – 8 006,70 7390,10 616,60 – – – 3 086,10 2848,400 237,70 

5. Мясниковский 

район 

3 996,30 3 688,50 307,80 – – – 3 996,30 3 688,50 307,80 – – – – – – 

6. Сальский 

район 

10 073,20 9 153,80 919,40 1 890,80 1 626,10 264,70 1 990,2 1 830,90 159,30 6 192,20 5 696,80 495,40 – – – 

7. Цимлянский 

район 

2 010,40 1 875,70 134,70 – – – 2 010,40 1 875,70 134,70 – – – – – – 



 

V:\ORST\Ppo\1231p888.f14.docx 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8. г. Азов 65 024,00 49 028,00 15 996,00 14 882,80 11 221,60 3 661,20 13 623,10 10 271,80 3 351,30 18 888,60 14 242,00 4 646,60 17 629,50 1 3292,60 4 336,90 

9. г. Батайск 15 746,00 12 581,00 3 165,00 1 890,00 1 510,10 379,90 7 914,40 6 323,600 1 590,80 5 941,60 4 747,30 1 194,30 – – – 

10. г. Волгодонск 315 748,40 203 973,40 111 775,00 37 153,10 24 000,90 13 152,20 71 358,40 46 097,50 25 260,9

0 

102 883,60 66 462,80 36 420,80 104 353,30 67 412,20 36  941,10 

11. г. Донецк 7 120,30 6 186,90 933,40 946,50 815,80 130,70 3 991,10 3 472,20 518,90 – – – 2 182,70 1 898,90 283,80 

12. г. Каменск-

Шахтинский 

14 389,40 11 799,20 2 590,20 3 785,80 3 104,30 681,50 5 972,00 4 897,00 1 075,00 – – – 4 631,60 3797,90 833,70 

13. г. Новочер-

касск 

80 359,20 60 269,30 20 089,90 20 876,70 15 657,50 5 219,20 16 439,90 12 329,90 4 110,00 22 787,20 17 090,40 5 696,80 20 255,40 15 191,50 5 063,90 

14. г. Таганрог 300 436,70 217 516,00 82 920,70 58 589,80 42 419,00 16 170,80 53 002,10 38 373,50 14 628,60 93 111,00 67 412,30 25 698,70 95 733,80 69 311,20 26 422,60 

15. г. Шахты 23 895,10 20 262,90 3 632,20 – – – 4 860,90 4122,00 738,90 6 718,00 5 696,80 1 021,20 12 316,20 104 44,10 1 872,10 

16. г. Ростов-на-

Дону 

90 390,8 55951,9 34438,9 90 390,80 55 951,90 34  438,90 – – – – – – – – – 

Итого 1054197,40 766 282,40 287 915,00 259 780,30 181 535,20 78 245,10 219 381,90 165 082,20 54 299,70 287 242,30 209 832,50 77 409,80 287 792,90 209 832,50 77 960,40». 

 

 

 

     Начальник общего отдела 

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Сечков 

 


